令和２年１０月２３日

冬季スクールバス利用生徒 保護者各位

                                                    飯豊町立飯豊中学校

                                                    校長 小 野 明 彦

冬季スクールバス運行についてのお知らせ

向寒の候、保護者の皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

  さて、１１月４日（水）から冬季スクールバスによる通学を開始いたします。後日、徒歩通学の生徒も含めて

全体指導を行います。期間中は事故なく、マナーを守って安全に乗車させたいと考えております。

つきましては、本プリントの内容についてご理解いただき、ご協力ならびにお子さんに対してご指導いただ

きますようお願い申し上げます。

記

１ 主な乗車場所の発車時刻について（詳しくは裏面をご覧ください。）

バス号車 地区名（方面） 始発場所 始発時刻 下校時刻

１号車 黒 沢 旧飯豊分署前 ７：００

飯豊中

 １７：４５発

曜日等によって

は変更がありま

す。

２号車 中 中ノ目 後藤さん宅前 ７：００

３号車
高 峰・手ノ子

添 川
西高峰公民館前 ７：０５

４号車 添 川・小白川 中洞 新野さん宅前 ７：００

５号車
岩 倉・白 川

下屋地
岩倉 長谷部さん宅前 ７：１０

２ 乗車時刻と乗車場所、経路について

（１） 右面に運行経路図、裏面に乗車名簿とバス座席表を掲載しました。ご参照ください。

（２） 安全のため、行き帰りともに、指定された座席に座ります。

３ 乗車についての生徒への指導事項

（１） 車内では騒いだり大声を出したりするなどがないよう、乗車マナーを守る。勝手に座席を変えたり、ト

ラブルを起こしたりすることのないようにして、上手な乗り方をする。

（２） 交通事故が絶対に起きないように、各自十分に注意する。バスの到着を待つ場合は、乗車地点から

少し離れて待つこと。

（３） バスから降りてすぐにバスの前後への飛び出しは絶対しない。道路を横断する場合は、バスが出発し

た後、他の車が来ないか左右を十分確認してから横断する。